

**Protokół nr 5/15
z posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej
Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 17 marca 2015 r.,
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzyła o godz. 17.30 Przewodnicząca Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej Jolanta Szymczak. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie Lidia Skupin-Wójtowska przedstawiła szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej przyjęła w związku z projektem uchwały w przedmiotowej sprawie jednogłośnie, czyli 4 głosami „za”, wniosek nr 1.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie Lidia Skupin-Wójtowska przedstawiła szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2015-2017. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, jakie wykształcenie ma asystent rodziny; wskazania, ilu powinno być asystentów rodziny na terenie gminy Mosina; wskazania, czy asystent rodziny współpracuje z pracownikami Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie; wskazania, czy z powodu osiedlenia się na terenie gminy Mosina nowych mieszkańców, zwiększyła się ilość osób będących pod opieką Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie; wskazania, czy w przypadku nowych mieszkańców Gminy Mosina przemoc w rodzinie występuje raczej u mieszkańców domów jednorodzinnych, czy wielorodzinnych.

Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej wraz z Kierownikiem Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie Lidią Skupin-Wójtowską przeprowadziła dyskusję na temat oceny, czy lepiej jest kierować dzieci z rodzin, w których występują trudności w sferze opiekuńczo-wychowawczej, do rodzin zastępczych, czy zostawiać je w tych rodzinach oraz na temat fizycznego karania dzieci.

Wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła w związku z projektem uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2015-2017 jednogłośnie, czyli 4 głosami „za”, wniosek nr 2.

Przewodnicząca obrad Jolanta Szymczak zwróciła się o wyjaśnienie, czy członkowie Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej mają jakieś pytania do Raportu z realizacji „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2014”, Sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie za rok 2014 oraz Oceny zasobów pomocy społecznej dla Gminy Mosina.

Kserokopie wyżej wymienionych dokumentów *stanowią załączniki niniejszego protokołu*.

Następnie Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie Lidia Skupin-Wójtowska udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania przyczyn spadku osób, którym przyznawane są świadczenia niepieniężne; wskazania, z czego wynika tendencja wzrostowa osób korzystających z pomocy społecznej z powodu alkoholizmu, niepełnosprawności i długotrwałej choroby; wskazania, czy została podana bezwzględna liczba kontraktów socjalnych zawieranych przez cały rok; wskazania, z czego wynika spadek wydawanych zasiłków pielęgnacyjnych na rzecz niepełnosprawnych dzieci; wskazania,

ilu pracowników powinien liczyć Ośrodek Pomocy Społecznej w Mosinie i przyczyn, dla których tylu nie ma.

Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej wraz z Kierownikiem Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie Lidią Skupin-Wójtowską przeprowadziła dyskusję, w wyniku której przyjęła bez sprzeciwu wnioski nr 3 i wnioski nr 4 dotyczący zwiększenia bazy lokalowej dla Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie i docelowej zmiany jego lokalizacji.

Radny Roman Kolankiewicz zwrócił uwagę, że zakłada się wzrost ilości pracowników OPS w Mosinie z 15 do 26.

Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej wraz z Kierownikiem Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie Lidią Skupin-Wójtowską przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Radny Roman Kolankiewicz poinformował, że otrzymał dzisiaj informację od rodziców z Rogalinka, iż podobno nie ma w Zespole Szkół w Rogalinku regulacji temperatury w salach lekcyjnych.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji, Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej przyjęła bez sprzeciwu wnioski nr 5 w powyższej sprawie.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OCHRONY ZDROWIA i POMOCY SPOŁECZNEJ:

1. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie.
2. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2015-2017.
3. Komisja wnioskuje o zwiększenie bazy lokalowej dla obecnie zatrudnionych pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie w tej samej lokalizacji ze względu na zwiększający się z roku na rok zakres zadań, specyfikę wykonywanej pracy i obecny brak zapewnienia intymności dla rozmów z osobami korzystającymi z pomocy społecznej.
4. Komisja zwraca się do Burmistrza Gminy Mosina o wskazanie możliwości przeniesienia Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie w perspektywie najbliższych lat do innego budynku, który będzie uwzględniał wszystkie potrzeby związane z funkcjonowaniem tej jednostki organizacyjnej Gminy Mosina.
5. Komisja wnioskuje o sprawdzenie, jak działa instalacja grzewcza w Zespole Szkół w Rogalinku i czy istnieje możliwość regulacji temperatury w salach lekcyjnych.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19.15.

protokołował
Piotr Sokółowski
Piotr Sokółowski

przewodniczyła
Jolanta Szymczak
Jolanta Szymczak